
С о держание : О внесении изменений в Порядок предоставления муниципальной поддержки на проведение капитального рем

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ

0Ф 0 ТСАЛАКЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ V V

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР 

АО » ЕОябрЬ 2 0 ^ й .  №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« АО » ноября 20 ̂

О внесении изменений в Порядок
предоставления муниципальной поддержки на 
проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах,
расположенных в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденного 
постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 
17.11.2014г. №5036

В целях долевого финансирования работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах с применением мер 
муниципальной финансовой поддержки, в соответствии со ст. 78 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
21.07.2007г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно­
коммунального хозяйства», Законом Республики Башкортостан «Об 
организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Республики 
Башкортостан» от 28.06.2013г. № 694-з и Краткосрочного плана,
постановления Правительства Республики Башкортостан от 26.06.2014г. 
№287 «Об утверждении порядка и условий предоставления государственной 
поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления 
муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
17.11.2014г. №5036:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

3941 от 20.11.2015
90-05-183 от 26.11.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в Порядок предоставления муниципальной поддержки на проведение капитального рем

- пункт 2 читать в следующей редакции:
«2. Средства муниципальной поддержки предоставляются во 

исполнение требований Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона 
Республики Башкортостан от 28.06.2013 г. № 694-3 «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Республики Башкортостан», решения 
об утверждении краткосрочного плана реализации Республиканской 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на соответствующий год, решения Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан о бюджете городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на соответствующий год и плановый период»;

- пункт 20 заменить слова «в 2014 году» словами «в соответствующем
году»;

- пункт 26 абзац 2 читать в следующей редакции:
«Средства, неиспользованные в установленные сроки подлежат 

возврату в бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан».
2. Остальные пункты постановления оставить без изменений.
3. Отделу информационных технологий Администрации городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан разместить данное 
постановление на официальном сайте Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.С. Хусайнова.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

3941 от 20.11.2015
90-05-183 от 26.11.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:


